
       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 223 – 11 de Outubro de 2019

                                        DECRETO                                -

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 387 DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

DISPÕE  SOBRE  DEMISSÃO  DE  EMPREGADO  PÚBLICO
CONCURSADO. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de
ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  -  Fica DEMITIDA, a pedido, a senhora CHARLEYDE DA SILVA,
nos termos da CLT, a contar de 01 de outubro de 2019, conforme Processo
Administrativo nº 1880/2019, portadora do RG 5.906.892, do cargo público
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 01 de outubro de 2019.

Estiva Gerbi, 07 de outubro de 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES
Prefeita Municipal 

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
 Secretário de Chefia de Gabinete

______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 388 DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO 
CONCURSADO. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de
ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art.  1º  -  Fica  DEMITIDA,  por  concessão  de  Aposentadoria  Especial,  a
senhora  ADRIANA PRADO SILVA,  nos termos da CLT, a contar de 01 de
outubro de 2019, conforme, portadora do RG 20.348.191, do cargo público
de AUXILIAR DE SAÚDE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 01 de outubro de 2019.

Estiva Gerbi, 07 de outubro de 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES
Prefeita Municipal 

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
 Secretário de Chefia de Gabinete

______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 389 DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO 
CONCURSADO. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de
ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica DEMITIDA, a pedido, a senhora RACHEL DE OLIVEIRA 
VASCONCELOS, nos termos da CLT, a contar de 03 de outubro de 2019, 
conforme Processo Administrativo nº 1884/2019, portadora do RG 
43.951.066-1, do cargo público de MÉDICA DO PSF I.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 03 de outubro de 2019.

Estiva Gerbi, 07 de outubro de 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES
Prefeita Municipal 

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 390, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE INTERDIÇÃO DE VIA PÚBLICA.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES,  Prefeita  Municipal  de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei .

DECRETA:

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 223 | Estiva Gerbi, 11 de Outubro de 2019 |                1   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 223 – 11 de Outubro de 2019

Artigo 1º - Fica autorizada a interdição no dia 12 de outubro no período das
13:00 às 20:00 horas, a rua Mário Rocha na altura do número 172, para a
realização de uma Festa em comemoração ao Dia das Crianças pela Igreja
Evangélica Assembleia de Deus Ministério do Belém.

Artigo 2º – As despesas com a execução deste Decreto correrão por conta de
dotações próprias consignadas em orçamento.

Artigo  3º –  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Estiva Gerbi/SP, 09 de outubro de 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Encaminhada  à  publicação,  Registrada  e  Afixada  em  Quadro  Próprio  da
Prefeitura.

ROGÉRIO BASSANI
CHEFE DE GABINETE

                                      PORTARIA                                 -

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 129, de 11 de outubro de 2019.

SUBSTITUIÇÃO  DE MEMBRO  DA  COMISSÃO  MUNICIPAL  DE
SINDICÂNCIA CONTRADITÓRIA CONSTITUÍDA POR FORÇA DA
PORTARIA 233/2017.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, prefeita de Estiva Gerbi, 
Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, e considerando o “TERMO DE INSTALAÇÃO” de fl.02 do Processo 
Administrativo nº 2189/2017.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar ANTONIO EUGENIO MADRUGA, servidor municipal,
portador da cédula de identidade, Registro Geral nº 17.252.561-5SSP/SP e da
matrícula  nº  10370-5   para  substituir  a  servidora  municipal  MARIA
APARECIDA  CECÍLIA  ARAÚJO,  portadora  da  cédula  de  identidade,
Registro  Geral  nº  24.383.378  e  da  matrícula  nº  471-5,  anteriormente
designada  para  composição  da  “COMISSÃO  MUNICIPAL  DE
SINDICÂNCIA” constituída pelo Decreto nº 233/2017.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se disposições em contrário.

Estiva Gerbi-SP, 11 de outubro de 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL 

Certifico que a presente Portaria foi encaminhada à publicação e afixada em 
local próprio da Prefeitura.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

                                     LICITAÇÃO                                -

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2019

PROCESSO N° 01474/2019

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ESTIVA  GERBI  ATRAVÉS  DA
PREFEITA  MUNICIPAL  ,  A  SENHORA  CLAUDIA  BOTELHO  DE
OLIVEIRA DIEGUES USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO
CONFERIDAS  POR  LEI,  TORNA  PUBLICO  QUE  SE  ENCONTRA
REABERTO  NESTA  PREFEITURA  PROCESSO  LICITATÓRIO  NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2019.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
AQUISIÇÃO DE VEICULO 0KM CONFORME DESCRITIVO.
O  EDITAL  COMPLETO  DESTA  LICITAÇÃO  ESTARÁ  DISPONÍVEL
PARA CONSULTA E  AQUISIÇÃO  JUNTO  A CML NA SEDE  DESTA
PREFEITURA, NO ENDEREÇO:
AVENIDA ADÉLIA CALEFFI  GERBI,  N°  15  -  E.  VELHA -  ESTIVA
GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA
14/10/2019 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS
MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00  NA TESOURARIA OU
PODERÁ  SER  SOLICITADO  VIA  E-MAIL
(licitacaoestiva2017@gmail.com)
A  SESSÃO,  CREDENCIAMENTO  E  OS  ENVELOPES  (PROPOSTA,
HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA 24 DE OUTUBRO DE
2019, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 11 DE OUTUBRO DE 2019

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

________________________________________________________

 AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N° 006/2019

PROCESSO N° 01306/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA
PREFEITA  MUNICIPAL  A  SRA.  CLÁUDIA  BOTELHO  DE
OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES
SÃO  CONFERIDAS  POR  LEI,  TORNA  PÚBLICO  QUE  SE
ENCONTRA  SE  ABERTO  NESTA  PREFEITURA  PROCESSO
LICITATÓRIO  NA  MODALIDADE  TOMADA  DE  PREÇO  N°
006/2019
OBJETO: ONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A  REALIZAÇÃO  DE  DRENAGEM  E  PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA  NA  RUA  MARIA  ALVES  MENDES  -  JARDIM
ANHUMAS - ESTIVA GERBI/SP.
O  EDITAL  COMPLETO  DESTA  LICITAÇÃO  ESTARÁ
DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO À CML 

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 223 | Estiva Gerbi, 11 de Outubro de 2019 |                2   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 223 – 11 de Outubro de 2019

NA  SEDE  DESTA  PREFEITURA,  NO  ENDEREÇO:  AVENIDA
ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP
-  CEP:  13.857-000,  FONE (019)  38680-1131 A PARTIR DO DIA
14/10/2019 DAS 08:00 ÀS 11:00H E DAS 13:00 ÀS 16:00 EM DIAS
UTEIS  MEDIANTE  O  RECOLHIMENTO  DE  R$  40,00  NA
TESOURARIA  OU  PODERÁ  SER  SOLICITADO  VIA  E-MAIL
(licitacaoestiva2017@gmail.com) 
A  SESSÃO  PARA  O  RECEBIMENTO  DOS  ENVELOPES
PROPOSTA,  TERÁ  INICIO  ÀS  14:00  HORAS  DO  DIA 31  DE
OUTUBRO  DE  2019,  NO  PAÇO  MUNICIPAL NO  ENDEREÇO
MENCIONADO ACIMA .

ESTIVA GERBI, 11 DE OUTUBRO DE 2019

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITURA MUNICIPAL

                           CÂMARA MUNICIPAL                       -

DECRETO LEGISLATIVO Nº 151 DE 10 DE OUTUBRO DE 2019

DISPÕE  SOBRE  A  CONCESSÃO  DE  TÍTULO  DE  CIDADÃO
ESTIVENSE AO ILMO. SR. SEBASTIÃO MISIARA.

O  VEREADOR  ANTÔNIO  CARLOS  CAVENAGHI,
Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Estiva  Gerbi,  no  uso  de  suas
atribuições legais, FAZ SABER, que a Câmara aprovou e promulga o
seguinte;

D E  C  R  E  T  O       L  E  G  I  S  L  A  T  I  V  O

ART. 1º) É concedido o Título de “Cidadão Estivense” ao Ilmo. Sr. 
Sebastião Misiaral.

ART. 2º) A entrega do referido título, dar-se-á em Sessão Solene, a 
ser previamente marcada pela Mesa da Câmara Municipal.

ART. 3º)As despesas decorrentes com a execução do presente 
Decreto Legislativo onerarão verbas orçamentárias próprias, consignadas no 
orçamento vigente.

ART. 4º) Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 10 DE
OUTUBRO DE 2019.

VER. ANTÔNIO CARLOS CAVENAGHI
Presidente

VER. NIERI AUGUSTO DA SILVA
1ª Secretário

REGISTRADO E ENCAMINHADO À PUBLICAÇÃO NA DATA
SUPRA 

 SEBASTIÃO AP. DE OLIVEIRA REIS
Diretor Administrativo

CELSO DE BARROS
Chefe de Gabinete

                                    EXPEDIENTE                              -

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi 
obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário 
Oficial Eletrônico do Município. 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de
interesse do Executivo e da Câmara Municipal. 

Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de
Imprensa. (Versão Digital)

________________________________________________________

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 223 | Estiva Gerbi, 11 de Outubro de 2019 |                3   


	DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO ESTIVENSE AO ILMO. SR. SEBASTIÃO MISIARA.

